
    MĚSTO BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ                                                         
     
 

 

 

 
 
Městský úřad Benešov nad Ploučnicí 
náměstí Míru 1 
407 22 Benešov nad Ploučnicí 
tel.: +420 412 589 811 
ID: ymgbfiz 

 
  IČ: 00261181 
  DIČ: CZ00261181 
  e-mail: urad@benesovnpl.cz 
  web: www.benesovnpl.cz 

 
Bankovní spojení:  
Komerční banka, pobočka Děčín 
příjmový účet číslo: 19-4822431/0100 
výdajový účet číslo: 4822431/0100 
 

1 
 

          

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO VŠECHNY OBČANY!!! 

Na základě prokázaného výskytu ptačí chřipky v obci Velká Bukovina, bylo Město Benešov nad 

Ploučnicí označeno Státní veterinární správou za pásmo dozoru, z čehož pro Vás jako občany 

vyplývají následující povinnosti: 

Všem chovatelům ptáků (vyjma chovů ptáků uvnitř domácností) se nařizuje: 

1) Držet chované ptáky odděleně od volně žijících zvířat a ostatních zvířat (tzn. zajistit 

umístění v uzavřeném prostoru), není-li to možné (např. z důvodu nezajištění pohody 

zvířat), zajistit jiné separované umístění v tomtéž hospodářství. 

2) Provádět dozor chovu za účelem zjištění šíření nákazy (zřízena je nepřetržitá krizová 

linka KVSU, tel.: 720 995 202). 

3) Používat při vstupu i výstupu do a z hospodářství (chovu) dezinfekční prostředky 

k tlumení nákazy. 

4) Vést záznamy o všech osobách, které hospodářství (chov) navštěvují. 

5) V souladu s § 40 veterinárního zákona neškodně odstraňovat uhynulá zvířata, a to 

neprodleně.  

6) Poskytnout obci informace k provedení soupisu ptáků v daném chovu,  

a to nejpozději do 9.1.2023, vyplněním přiloženého sčítacího listu. 

Sčítací listy bude dále možné vyzvednout na pokladně MěÚ Benešov nad 

Ploučnicí, v době otevíracích hodin, u MěP Benešov nad Ploučnicí,  

či stáhnout na webových stránkách města Benešov nad Ploučnicí – odkaz 

https://www.benesovnpl.cz/zpravodajstvi/aktuality/ptaci-chripka-

narizeni-statni-veterinarni-spravy.   

Vyplněné sčítací listy můžete odevzdávat na pokladně MěÚ Benešov nad 

Ploučnicí či vhazovat do schránky u vchodu na poštu. 

 
Za nesplnění povinností vyplývajících u těchto mimořádných veterinárních opatření může 

správní orgán podle § 71 nebo § 72 veterinárního zákona uložit pokutu fyzické osobě až do 

výše 100 000 Kč. 

 
Pro zajištění bezpečného odstranění uhynulých kusů, bude na sběrném dvoře k tomu zřízena 

vyhovující nádoba. Do této nádoby bude možné uhynulé kusy umístit nepřetržitě, a to po 

domluvě s MěP Benešov nad Ploučnicí, tel.: 775 088 156. 
 

mailto:urad@benesovnpl.cz
http://www.benesovnpl.cz/
https://www.benesovnpl.cz/zpravodajstvi/aktuality/ptaci-chripka-narizeni-statni-veterinarni-spravy
https://www.benesovnpl.cz/zpravodajstvi/aktuality/ptaci-chripka-narizeni-statni-veterinarni-spravy

